PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 1

ATA DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2019
Aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte às 16:00, reuniram, o

Pregoeiro Oficial deste Órgão, Sr SAMUEL ALVES DA SILVA, o Sr ROBSON

GOLÇALVES DA SILVA – CHEFE DE COMPRAS e membros da Equipe de Apoio Srªs

RENATA APARECIDA AREAS AMORIM, RODRIGO DE AMORIM FERNANDES e

ANA MARIA MOREIRA COTE AMORIM, designados pelo Prefeito Municipal, através

da Portaria nº 217/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02, para

realizarem os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 0050/2019, referente ao

Processo nº 0897/2019. Objeto: Registro de preços de Materiais de Construção. Em

decorrência da desistência da empresa Matias e Almeida Construções LTDA, dos lotes

por ela arrematados no referido pregão, convocou-se os licitantes remanescentes. Alguns

lotes ficaram empatados e foi realizado um sorteio como critério de desempate. Para este

sorteio fizemos a convocação via e-mail às empresas participantes, no entanto nenhuma

demonstrou interesse em participar da reunião. Desta forma realizamos o sorteio com os

competentes servidores elencados nessa Ata. Obteve-se então o seguinte resultado:

Lote 140 (MASSA CORRIDA ACRILICA 20 KG) – empate entre MBA MATERIAL

BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI e MIRANDA & VIEIRA LTDA.

Empresa vencedora do sorteio: MBA MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E

SERVIÇOS EIRELI.

Lote 142 (MASSA PLASTICA PARA CALAFETAR 500GR) - empate entre MARIA

EDUARDA AMORIM CEZAR e MBA MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E

SERV. EIRELI. Empresa vencedora do sorteio: MARIA EDUARDA AMORIM

CEZAR.

Lote 184 (PINCEL 4") - empate entre MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR e

MIRANDA & VIEIRA LTDA. Empresa vencedora do sorteio: MARIA EDUARDA

AMORIM CEZAR.

Lote 195 (PREGO 15 X 15 MM COM CABECA) - empate entre MARIA EDUARDA

AMORIM CEZAR e MIRANDA & VIEIRA LTDA. Empresa vencedora do sorteio:

MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR.

Lote 196 (PREGO 15 X 21 MM COM CABECA) - empate entre MARIA EDUARDA

AMORIM CEZAR e MIRANDA & VIEIRA LTDA. Empresa vencedora do sorteio:

MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR.

Lote 197 (PREGO 17 X 21 MM COM BABECA) - empate entre MARIA EDUARDA

AMORIM CEZAR e MIRANDA & VIEIRA LTDA. Empresa vencedora do sorteio:

MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR.

Lote 198 (PREGO 18 X 24 MM COM CABECA) - empate entre MARIA EDUARDA

AMORIM CEZAR e MIRANDA & VIEIRA LTDA. Empresa vencedora do sorteio:

MIRANDA & VIEIRA LTDA.

Lote 213 (ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA POLIETILENO 5CM) -

empate entre MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR e MIRANDA & VIEIRA LTDA.

Empresa vencedora do sorteio: MIRANDA & VIEIRA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 2

Lote 247 (VEDA JUNTA 73 GR) - empate entre MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR

e MIRANDA & VIEIRA LTDA. Empresa vencedora do sorteio: MARIA EDUARDA

AMORIM CEZAR.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16h40min, cuja ata foi lavrada e

assinada pelos Presentes.

SAMUEL ALVES DA SILVA

Pregoeiro

ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM

Apoio

RENATA APARECIDA AREAS AMORIM

Apoio

RODRIGO DE AMORIM FERNANDES

Apoio

ROBSON GONÇALVES DA SILVA

Chefe de Compras